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EVALUACION TECNICA FASE - HABILITANTE

SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCION, FUMIGACION Y
DESODORIZACION EN LOS DEPOSITOS DE LOS ARCHIVOS
DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

PRESUPUESTO
OFICIAL $38.948.700

PROPUESTAS RECEPCIONADAS

OBJETO

VALOR
TOTAL DE
LA
PROPUESTA
$28.560.000

VALOR DE LA
PROPUESTA
ANTES DE IVA

PROPONENTE

MG SERVICIOS 900.990.333-9 | $$24.000.000

1 | INDUSTRIALES
SAS
SOLUCIONES
2 | AMBIENTALES
SAN SAS

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo.

901.087.504-2 | $30.000.000 $35.700.000

1. ANEXO N° 6.- OFERTA ECONOMICA CUANTIA INFERIOR A 100
S.M.M.L.V

Valor
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dela Fol
propuesta io
(Antes de

IVA)

Propone
nte

Requerimi

N, ento

Descripcién de cada item Concepto

Precios
del
mercado

OFERTA
ECONOMI
CACUANTI
AINFERIO
RA100

ftem Descripcion | Cant.

Sl NO|
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S.M.M.L.V, 1 *Servicio de

se debe limpieza, 067 El proponente

presentar desinfeccion, _A queda
MG debidament fumigacion y nex | |INHABILITADO

e desodorizaci 0_6
SERVI diligenciado 6n en los (Of | Aporta propuesta

1| CIOS |y depésitos de 2 X | $24.000.000 | erta econdmica

INDU FIRMADOP los Archivos Eco cotizando el
STRIA OR EL de la né ftem, pero los

REPRESE universidad mic | valores ofertados
LES NTANTE de @)1 | no estan dentro
SAS LEGAL. La Cundinamar foli | de los precios de

Universidad ca, por o mercado.

permitira el medio de un

envio de los proceso de

documento termo

s con firmas nebulizacién

digitales o (Nebulizacié

escaneadas n), la dosis a

en PDF. aplicar debe

En el caso ser

€onsorcios certificadas

y de las por la

uniones Secretaria de

temporales Salud, (las

debera ser normas de

diligenciada salud

por el ocupacional

Representa en lo

nte Legal referente en

del el uso vy

consorcio o manipulacié

union n de

temporal, productor y/o

cumpliendo sustancias

con lo guimicas)

indicado en

este sLimpieza de

numeral. cajas,

NOTA (utilizar

ACLARATO aspiradora)

RIA N° 01:

Se debe sLimpieza de

cotizar cada estanteria

uno de los (bayetilla

items. Los humedecida

precios con una

establecido solucion  de

s que se agua con

encuentren Alcohol)

en

la propuesta *Elementos

haran parte de seguridad

integral del en cuanto a

contrato los aspectos

yno podran de salud

ser ocupacional,

modificados se requiere

por el que los

Contratista. operarios

NOTA utilicen

ACLARATO rigurosament

RIA N° 02: e los

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (601) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestién de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima versién consultando el Portal Institucional


http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: ABSri131

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 2
EVALUACION TECNICA HABILITANTE INVITACION VIGENCIA: 2022-04-05
GNVERSIDADE CUANTIA HASTA 100 SMLMV PAGINA: 3 de 18
Si el valor elementos
total de la de
cotizacion proteccién
es inferior al personal
80% del como
presupuest guantes
0 oficial desechables
destinado (de latex o de
para la nitrilo),
presente overoles o
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el cotizante manga larga,
debera gorros
adjuntar a la desechables
misma las , gafas
razones 'y protectoras
soportes plasticas
que transparente
sustentan el s y
valor tapabocas o
ofrecido; respiradores
teniendo en desechables
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establecido estos
en la "Guia elementos
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manejo de proteccion
ofertas personal
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te bajas en prevenir
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analizadas Central:
las 165,11
explicacion metros
es, la cuadrados.
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s. Si el cuadrados.
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ofertas 5.Archivo
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cotizacione Humano
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Nota: Tenga en cuenta que se debe verificar lo solicitado versus lo ofertado en cada
uno de los items que componen las especificaciones técnicas; asi como validar el
presupuesto disponible, los valores unitarios presentados en la oferta y su
confrontacion con los valores unitarios del cuadro de precios de mercado, de tal
manera que se verifique que los precios se_encuentren dentro de los precios del
mercado.

Se recuerda que la propuesta econémica no es subsanable.

1.1 PROPUESTAS CON PRECIOS APARENTEMENTE BAJOS

De acuerdo a lo establecido en la “Guia para el manejo de ofertas artificialmente bajas
en procesos de contratacién”, se recibieron las siguientes ofertas con precios
aparentemente, en caso de tener precios aparentemente bajos).

Valor Econdémico de
Cotizante la Propuesta (Antes

Valor total de la

de IVA) propuesta

1 MG SERVICIOS $24.000.000 $28.560.000
INDUSTRIALES SAS

Los (El) proponente(s) SOLUCIONES AMBIENTALES SAN SAS no presenta(n)
precios aparentemente bajos.

1.2 ANALISIS JUSTIFICACION PRECIOS APARENTEMENTE BAJOS

Una vez realizado el andlisis a la justificacion aportada en la oferta, se establece que:

No. \ Cotizante Justificacién Concepto

MG SERVICIOS | La Direccién de Bienes vy
INDUSTRIALES | Servicios  Concluye EL
1 SAS RECHAZO DE LA OFERTA
ECONOMICA, teniendo en
cuenta  Justificacion  de
precios bajos OFERTA RECHAZADA
correspondiente al Absrl32
publicado el 10 de mayo del
2022, en ASPECTOS
OBLIGATORIOS en la Nota
3: “Sefior oferente es de
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obligatoriedad, que la
justificacion de los precios
aparentemente bajos este
soportados con evidencias
gue conlleve a la veracidad
de la justificacion, es decir,
gue el oferente debe allegar
documentos que soporte
dicha oferta ejemplos (si
justifican que tienen vehiculo
propio, allegar documento de
propiedad a nombre del
oferente, si justifica ser
distribuidores directos o que

contiene acuerdos
comerciales es necesario el
certificado de los
proveedores que lo

acrediten, si la justificacion
esta dada por el stock de
inventarios que actualmente
conserva, €S nhecesario
evidencia que los sustente,
etc....) es de aclarar que
dicha informacibn  seréa
sujeta a Analisis por parte de
entidad, a la vez hara parte
integral de la propuesta, en
caso de no allegar dicha
informacién con la oferta,
esta sera causal del
rechazo.”

Por lo anterior la universidad
de Cundinamarca rechaza la
oferta presentada por el
oferente, MG SERVICIOS
INDUSTRIALES S.A.S.
teniendo en cuenta lo
establecido en la
INVITACION PUBLICA 079
CUANTIA INFERIOR A 100
S.M.M.L.V., Publicado el 10
de mayo de 2022.
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Se recuerda que la justificacion de precios aparentemente bajos no es
subsanable.

2. EXPERIENCIA HABILITANTE (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)

Nota: Si no fue incorporada en los términos de invitacion, (colocar no aplica).

CERTIFICACIONES

NO. PROPONENTE DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO

presentar maximo DOS El proponente
(02) certificalt_:ior_les o 1-21 CUMPLE, ya que
Sobre el cumplimiento de presenta _las
contratos que reunan las certlflcaC|ones
siguientes correspondientes.
caracteristicas:

1.Suscrito, ejecutado y
liquidado en Colombia,
durante los dltimos tres
(03) afios contados antes
de la fecha de
presentacion de ofertas,
cuya sumatoria debera
equivaler como minimo al
cincuenta por ciento

MG (50%) del valor del
1 SERVICIOS presente proceso.

INDUSTRIALES _

SAS 2.El objeto del contrato a

acreditar debera ser afin
al objeto a contratar en la
presente invitacion.

Las certificaciones o acta
de liquidacion deberan
contener los siguientes
requisitos  para  ser
tenidas en cuenta:

a. Nombre o razén social
de la empresa o persona
contratante.

b. Objeto del contrato.

c. Duracibn de los
contratos (Fecha de
iniciacion- finalizaciéon y
otros).
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NDINAMAR

d. Valor del contrato.

e. Nombre legible
del funcionario  que
expide la certificacion.
f. Cargo.

g. Direccion y teléfonos.

En caso de presentar
mas certificaciones que
cumplan con los
requisitos, solamente

sera(n) tenida(s) en
cuenta la(s) que indique
el proponente como
requisito habilitante.

El proponente debera
presentar maximo DOS
(02) certificaciones o
actas de liguidacién
sobre el cumplimiento de
contratos que reunan las
siguientes
caracteristicas:

1.Suscrito, ejecutado y
liquidado en Colombia,
durante los udltimos tres
(03) afios contados antes
de la fecha de
presentacion de ofertas,
cuya sumatoria debera
equivaler como minimo al

cincuenta por ciento El proponente NO

(50%) del valor del | CUMPLE, ya que
SOLUCIONES | presente proceso. no se evidencia
AMBIENTALES en los anexos las
SAN SAS 2.El objeto del contrato a certificaciones

acreditar debera ser afin solicitadas.

al objeto a contratar en la
presente invitacion.

Las certificaciones o acta
de liquidacion deberan
contener los siguientes
requisitos  para  ser
tenidas en cuenta:

a. Nombre o razén social
de la empresa o persona
contratante.

b. Objeto del contrato.

c. Duracibn de los
contratos (Fecha de
iniciacion- finalizaciéon y
otros).

d. Valor del contrato.
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e. Nombre legible

del funcionario que
expide la certificacion.
f. Cargo.

g. Direccion y teléfonos.

En caso de presentar
mas certificaciones que
cumplan con los
requisitos, solamente

sera(n) tenida(s) en
cuenta la(s) que indique
el proponente como
requisito habilitante.

3. DOCUMENTOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

De acuerdo a validacién del area de Seguridad y salud en el trabajo se establecen
los siguientes resultados.

Cotizante Resultado (Habilitado/ Inhabilitado)

El Proponente CUMPLE
De acuerdo con el concepto emitida por la

MG SERVICIOS oficina del SG-SST, ya que aporta

1 certificacion emitida por la ARL SURA en
INDUSTRIALES SAS cual manifiestan una implementacion del

87,75%)
Se adjunta concepto de SST.
El Proponente CUMPLE

De acuerdo con el concepto emitida por la
oficina del SG-SST, ya que aporta

2 SOLUCIONES certificacion emitida por la ARL POSITIVA
AMBIENTALES SAN SAS en cual manifiestan una implementacién del
95,75%)

Se adjunta concepto de SST

4. PERSONAL REQUERIDO (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)

Nota: En caso de requerirse diligenciar la siguiente tabla. En caso de no haber
solicitado este aspecto a evaluar, indicar no aplica.

Perfil
evaluado Concepto
(cargo)
1 N/A N/A N/A N/A N/A
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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5. DOCUMENTACION TECNICA (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)

En caso de haber solicitado documentacién de tipo técnico adicional en los términos
de invitacion, evaluar; en caso contrario, indicar no aplica.

Documentacion
técnica
DOCUMENTACION
TECNICA
(Fichas técnicas)
DOCUMENTACION

TECNICA 44 -
(hojas de datos de 64
seguridad)

DOCUMENTACION
TECNICA 80- 1 g proponente CUMPLE
(Certificacion de 84
MG idoneidad)
SERVICIOS DOCUMENTACION
INDUSTRIALES TECNICA
SAS (Concepto
sanitario
favorable)

Concepto

El proponente CUMPLE

El proponente CUMPLE

85-

98 El proponente CUMPLE

DOCUMENTACION
TECNICA ;g El proponente CUMPLE
(carné vigente y
refrendado)
DOCUMENTACION
TECNICA
(Carta de
compromiso)
DOCUMENTACION
TECNICA 1-26 | El proponente CUMPLE
(Fichas técnicas)
SOLUCIONES | DOCUMENTACION
2 | AMBIENTALES _TECNICA 1-35 | El proponente CUMPLE
SAN SAS (hojas de datos de
seguridad)

101 | El proponente CUMPLE

DOCUMENTACION | 1-10 | El proponente CUMPLE
TECNICA
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

(Certificacion de
idoneidad)
DOCUMENTACION
TECNICA
(Concepto 1-15 | El proponente CUMPLE
sanitario
favorable)

DOCUMENTACION
TECNICA 1 El proponente CUMPLE
(carné vigente y
refrendado)
DOCUMENTACION
TECNICA
(Carta de
COmpromiso)

1 El proponente CUMPLE

De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitacion
N° 079, obtienen los siguientes resultados:

RESULTADO
PROPONENTE HABILITADO INHABILITADO
1 MG SERVICIOS X
INDUSTRIALES SAS
5 SOLUCIONES X
AMBIENTALES SAN SAS

6. SUBSANABILIDAD

De acuerdo a la revisién de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo
en cuenta lo establecido en la Resolucion 170 “por medio de la cual se modifica y
ajusta la Resoluciéon 206 del 27 de noviembre de 2012, Articulo 4 modifiquese el
articulo 12 de la Resolucion 206 y Acta del Comité de Contratacién No. 003 de fecha
03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados podran presentar subsanacion en el
término (fecha y hora) establecido en el cronograma del proceso.

Los cotizantes a subsanar deberan tener en cuenta lo establecido en la Resolucion
170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucién 206 del 27 de noviembre
de 2012’ Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la Resolucién 206, su paragrafo de
subsanabilidad:
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

“Paragrafo: SUBSANABILIDAD ... (...) ... La subsanabilidad presentada debe ser
conforme a lo establecido en la resolucién 170 articulo 4 — modifiquese el articulo 12
de la Resolucion 206 — Seleccion objetiva, paragrafo  Subsanabilidad: “En ningan
caso la Universidad podra permitir que se subsane la falta de capacidad para
comprometer la sociedad, ni_gue se acrediten circunstancias ocurridas con
posterioridad al cierre del proceso de invitacion, ni_las pruebas del
cumplimiento de los requisitos recolectadas con fecha posterior al cierre de la
misma”.

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del
mismo.

NO;)J:Béé %SABEL QUINTERO URIBE

FIRMA:
CARGO: Jefe de Archivo y Correspondencia (FA)

El aqui firmante declara que el documento contiene informacion fidedigna, el cual fue
analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia.

32.1-18
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